

## REFERAT Dagsorden til bestyrelsesmøde den 16/8 kl. 17-19

<p>1) Orientering – børn/personale – opfølgning på indsats ift legeplads – budget 22 mm – køkken – rørskade mm</p>	<p>Præsentation af nyt køkken. Der er valgt farver og bordplade og gulv besluttet på næste personalemøde</p> <p>Rørskade status Det har taget lang tid at finde vandskaden. Det er lukket og der skulle være gulv på i uge 32. Det har ikke været muligt at finde samme gulv i DK, men de har fundet en rest i Sverige. Gulvet er færdigt i morgen til middag, så Elverstuen kan komme til at benytte stuen igen.</p> <p>Efter Henriks opsigelse er der ansat en tidsbegrænset indtil skolegruppen skal i miniSFOen.</p> <p>De ukrainske børn er rejst tilbage. Familierne har haft en god oplevelse ved at have børnene i Troldehøjen</p> <p>Vi har pt 50 børn – til december 53. Normeringen er god. Gennemsnit 52,01 børn i løbet af året</p> <p>Økonomien skal gennemtjekkes til nytår, men det ser ud til at der ikke skal afskediges.</p>
<p>2) Nyt fra bestyrelsen – årsberetning til sommerfesten</p>	<p>Formanden Kristian er ude og rejse, så årsberetningen videregives til Trine.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Julefesten blev aflyst grundet Corona. Vi vender stærkt tilbage.</li><li>- Evaluering af 2022-planen og høringsvar til 2026-planen</li><li>- KIDS – gennemgang af rapporten og de opfølgende tiltage – indsatsområder der er taget fat i af personalet</li><li>- Diskofest</li><li>- Opbakning fra bestyrelsen til Coronatiltagene, så det blev så godt for børnene som muligt.</li><li>- Dummy-kameraer for at passe bedre på legepladsen - forsøg for at undgå hærværk og indbrud. Blot cigaretskodder og manglende oprydning.</li></ul> <p>Bestyrelseskontoen – den skal overleveres til en ny kasserer ved nyt valg til sommerfesten.</p> <p>Kamera på legepladsen – der er stadig cigaretskodder, men de ødelægger ikke noget. Det kunne være dejligt, hvis de ryddede op. Solpolitikken – faktoren – det er faktor 30 (20 var en tastefejl).</p> <p>Hvornår skal børnene være ude? Hvornår er der for varmt og hvornår skal de være inde? Pas på børnene <b>ude</b> mellem 12-15. Alle børn er ude hver dag.</p>
<p>3) Budget 23 – vi skal i gang med at lave 4-5 høringsvar-spørgerunde fra den 11.8</p>	<p>Konsulenter CPP er trukket tilbage 25 % er trukket tilbage</p> <p>Der er lavet høringsvar på 24%forældrebetaling, fælles ledelse og masterplanen</p>

<p>4) Kids – tilsyn – hvad har vi indført/lavet/sat ekstra spot på siden sidste besøg</p>	<p>Bodil – dagtilbudskonsulent – kommer ud på tilsyn. Der er introdag til forløbet på fredag.</p> <p><b>Vi har arbejdet med følgende siden første tilsyn</b></p> <p>Indsats på legeplads – under halvtaget er naturen kommet ind under. De børn der gerne vil lege inde med dukker eller puslespil. Det kan findes i skabet udenfor og så kan de lege under halvtaget.</p> <p>Bordet under halvtaget har fået store plancher under en plastikdug – samtaler ud fra billederne. Pirre til børnenes nysgerrighed og gøre dem videbegærlige.</p> <p>Fokus på matematisk opmærksomhed – læring gennem leg.</p> <p>Fra jord til bord – vi har masser af krydderurter.</p> <p>Komposten – snakke om gødning og hjælpe planterne med at gro.</p> <p>Affaldssortering – snakken om at genanvende.</p> <p>Vi har sat spot på de forskellige miljøer. Funktionsopdelt på stuerne.</p> <p>Møde børnene i deres følelser – socioemotionelt</p> <p>Demokratiske processer – at børnene også må træffe et valg.</p>
<p>5) Læringsfestival</p>	<p>Troldehøjen havde udstillet sprogkufferter. Medbragt video der viste hvordan de kan bruges. Medbragt legemanuskripter.</p> <p>Stoltheden ved at præsenterer Troldehøjens fantastiske arbejde – stolthed ved at fortælle om det.</p> <p>Vi er lykkedes med at give en god ide videre til andre kollegaer</p> <p><b>Følgende er medarbejderne blevet inspirerede af</b></p> <p>Cykeltema. Cyklen som udgangspunkt for mange forskellige lege. Trafik, kunst, viden om materialer og dele.</p> <p>Børneyoga</p> <p>Natur – naturen kan kobles fint med bevægelse</p> <p>Kostpolitik</p> <p>Sansearbejde</p> <p>Natur og science – inspiration til matematisk opmærksomhed, såsom at tælle, størrelsesforhold, ”konservere” ting vi finder.</p> <p>Fri for mobberi – inddragelse af forældre.</p> <p>Tema om rummet</p>
<p>6) Aktiviteter fremadrettet -</p>	<p>Svømning – førskole – afventer Thomas fra svømmehallen med tidspunkt</p> <p>Det starter midt september.</p> <p>Mandage -aldersopdelte grupper</p> <p>Tirsdag – gruppedag</p> <p>Onsdag - barnets perspektiv</p> <p>Kreativt værksted -male og træarbejde (ønskes ude)</p> <p>Bevægelse</p>

	<p>Teater</p> <p>Små synger sammen dag – underviser fra sangens hus. Forskellige sanglege, hvor kroppen bruges. Sangens dag.</p> <p>Naturaktiviteter – mange tiltag</p> <p>Leg og kreativitet – LEGO-fonden har sponsoreret 2 diplom. 2 pædagoger afsted.</p> <p>Vestthimmerlands Facebookside – det er vores tur til at promovere børnehaven. PR Troldehøjen – sendes ind inden udgangen af september.</p> <p>Gruppedage – ud fra børnenes kompetencehjul – hvor har vi brug for indsatser.</p> <p>Affaldssortering – vandopsamling – kompost</p> <p>Udekøkken ud af paller –</p> <p>Arbejdet med relationer – bamsevenner, fri for mobberi</p> <p>Førstehjælp og DGI-opdatering</p>
7) Forældremøde	<p>Frugt og mad – foredrag 11/10 med Mette Pilegaard</p> <p>Demokratiske processer i KIDS – børnene skal selv vælge maden i madpakken. De behøver ikke spørge.</p> <p>Det forventes at børnene må spise det de får med.</p> <p>Hvordan gør vi børnene klar til skole</p>
8) Evt –	<p>Valg til bestyrelsen - Kandidatlisten skal op i god tid</p> <p>Invitation til sommerfesten</p>